



3 Maja światem narodowym

Egdnie z informacja uzyskana przez PAP - w Dzienniku Ustaw nr 23 ogłoszona zostanie ustawa o przywróceniu święta narodowego 3 Maja i ustawa o przesileniu święta 22 Lipca.

Senat zatwierdził „ustawy policyjne”

Drugi dzień obrad plenarnych Senatu rozpoczął się od dyskusji nad stanowiskiem izby w sprawie ustawy o przedłużeniu kadencji organów szkół wyższych.

Spotkanie prezydent - prymas

31 bm. prezydent RP Wojciech Jaruzelski spotkał się w Belwedrze z prymasem Polski kardynałem Józefem Glempem.

Prezydent i prymas wypowiedzieli się z szacunkiem i uznaniem o postawie Polaków, którzy cierpliwie, w poczuciu obywatelskiej odpowiedzialności pokonują trudności i ciężary dnia codziennego.

Międzynarodowy Dzień Tańca „Zorba symbol swobody”



Nz. scena z „Grecka Zorby”. Pa dwóch spektaklach poświęconych Czajkowskiemu, jakie przywiedź do Łodzi balet z Permu - po apoteozie klasyki - teraz na scenie Teatru Wielkiego inny rodzaj sztuki tańca.

Winiowy jest ten świat

WINO - POD OCHRONĄ DETEKTYWÓW

Tarnowskie Zakłady Przemysłowe Owocowo-Warzywno-Produkcyjne m.in. najbardziej popularne, bo tanie, wino „Owocowe”, zatrudniony w charakterze stróżów - detektywów z miejscowego biura de-



Wydanie I ŁÓDŹ, sobota 25, niedziela 26 kwietnia 1990 roku. Rok XLV nr 99 (13089) PL ISSN 0208-1707 Nr indeksu 36004

DZIENNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi

Stary portfel z nową latą (Od specjalnego wysłannika)

Blisko 12 godzin trwała na Wileńskiej debata nad polityką międzynarodową Polski i przedłożona się jeszcze na dzień wczorajszą. Minister spraw zagranicznych Krzysztof Skubiszewski, żadnej z po-

selskich uwag nie pozostawił bez odpowiedzi. Sześć polskiej dyplomacji podkreślił, że rząd prowadzi politykę zagraniczną ponadpartijną - ogólnopolską i ogólnonarodową. Oraz że o czym wcześniej mówił szef OKP Bronisław Geremek istnieje dla tej polityki konsensus polityczny. K. Skubiszewski odnosząc się do poruszanych spraw niemieckich akcentował, że zjednoczenie Niemiec winno stać się w Europie czynnikiem stabilizacji. Komentując uwagi niektórych posłów, że rządowe stanowisko w sprawie Li-

twy powinno iść dalej, tłumaczył, że najgorzej by było gdyby deklaracje i słowa pozostawały niewykonalne. Nawiązując do postulatów na temat zmian kadrowych w MSZ minister powiedział, że odwołał już 22 ambasadorów. W przypadku wielu decyzji personalnych ma jednak związane ręce, (chroni ich stare prawo). W MSZ jest ponad 400 podań o przyjęcie do służby dyplomatycznej. Ponad 100 osób dopuszczono do egzaminów. Tylko połowa zdecydowała się do nich przystąpić. Główną bariera są wciąż języki obce.

Dzierżawa też interes Pierwsza transakcja w pierwszej izbie

Informowaliśmy już o powstaniu pierwszej w Polsce Izby Rozrachunkowej. Wczoraj w Łodzi przy ul. Łodowej izba dokonała pierwszych transakcji. Sprzedano budynki, w których nabywca zamierza urządzić szkołę zawodową wraz z warsztatami, ustalono warunki transakcji kupna własnościowego mieszkania, przygotowano wstępnie wydzierżawienie stacji obsługi samochodów wraz ze stacją paliw. Nie było natomiast chętnych na dzierżawę pomieszczeń, w których można produkować garmaż.

„Celem Izby Rozrachunkowej jest pomoc w dzierżawieniu nieruchomości, maszyn i urządzeń - mówi prezes spółki E. Zyskiewicz - ułatwianie kupna jeśli są chętni, obsługa transakcji wekslowych a także odpowiednie zajęcie się bankrutami!”

To ostatnie może być bardzo modne, bo recesja pogłębia się. Jest już pierwszy „klient” firma, w tak klasycznej formie, że nie zostaje nic innego jak ją zlicytować. I w tym mogą pomóc fachowcy z izby.

Niezwykła wędrowka - od Wojciecha dla Wojciecha

W losowaniu nagród kolejnego konkursu Biura Podróży „Tour-Retour” i „DL” nieprzekonany los zetknął dwóch niedawnych solenizantów. Główna nagroda, ufundowana przez biuro Wojciecha Marzyńskiego, przypadła 48-letniemu łodzianinowi, radcy prawnemu - p. Wojciechowi Francowi, zamieszkałemu przy ul. Kochanowskiego 5, a zatrudnionemu w Urzędzie Miasta Łodzi. Zwycięscę czeka

10-dniowa wędrowka po Baskiri i Kazachstanie - końmi, powozami, w pontonach lub na wielbłądach (dla jednej osoby).

— Czy laureat planuje udział w jakimś obozie kondycyjnym, przy- (DALSIY CIAG NA STR. 3)

Łzy w sex-shopie

„DL” rozmawia ze ZBIGNIEWEM MROZEM, prezesem „Camaxu”, handlującego w Łodzi sex-towarem i bronią gazową.

— Panie prezesie, w handlu seksem waz sklep jest pierwszy w Polsce. Jak idzie interes? — Nie narzekam, chociaż jest to tylko dodatek do poważniejszej działalności. Ruch się zwiększa. Po doświadczeniach minionego tygodnia mogę już powiedzieć, że coraz więcej jest kupujących. W pierwszych dniach odwiedzali nasz sklep przede wszystkim świadczący.

— Kim są wasi klienci? — Nie ma reguł. Są i młodzież, i starsi. Warto jednak zauważyć, że bardziej zdecydowanymi klientkami są kobiety. Wiedzą czego chcą, wybierają i kupują. Panowie kluczą, Najpierw podchodzą do stoiska z bronią, ale ukradkiem spoglądają na seks-towary. Wycho- dzą, wracają i w końcu coś kupują niżej od niechcenia.

— No właśnie, co cieszy się najbardziej powodem? — Prezerwatwy, co prawda mó- (DALSIY CIAG NA STR. 2)

— Wiesz mamie, jak jedziemy samochodem, to zawsze się natrzymujemy!

Prus, Hussakowski, Światłoń Mirowska

Laury dla „Jaracza”



Na zdjęciu - Jerzy Światłoń w jednej ze scen łódzkiego „Wyzwolenia”. Fot.: R. Sakowicz

„DE” recenzja z „Wyzwolenia” Stanisława Wyspiańskiego, spektaklu Teatru im. S. Jaracza w Łodzi. Entuzjastyczny ton dziennikarza znalazł potwierdzenie w werdykcie jury zakończonych niedawno Opolskich Konfrontacji Teatralnych - „Klasyka polska”.

Kaspirowski w Łodzi?

Był już w USA i Izraelu a wybiera się do Hiszpanii, Włoch, Grecji i Australii. Mistrz nastroju tajemniczy psychoterapeuta - Anatolij Kaspirowski przybędzie w niedzielę wieczorem do Warszawy na zaproszenie Spółdzielczego Zakładu Ubezpieczeń „Westa” w Łodzi. Przyjeżdża do Polski, aby... odpocząć i zabawić ojczyznę swojej matki. Jedwigi mieszkającej obecnie w Winnicy na Ukrainie. Na razie trasa i szczegóły jego pobytu w naszym kraju nie są znane. Ale skoro zaprasza go „Westa” należy się spodziewać, że w czasie swego kilkutygodniowego pobytu w Polsce spotka się w Łodzi z tymi, którzy wierzą w jego tajemną moc.

Pobyt A. Kaspirowskiego w Polsce finansuje „Westa”, która chce być jego firmą ubezpieczeniową w kolejnych podróżach. Kaspirowski ma amerykańskiego menedżera, który w Słonach Zjednoczonych sprzedawał bilety na spotkania z mistrzem po 50 dolarów. Nie będą kosztować w Polsce?

CODZIEŃ MAGIC

Dziś mamy sobotę, 23 kwietnia. Imieniny obchodzą: DZIS: Paweł, Waleria, Fedora, Ludwik, Zywista, Fedora. JUTRO: Angelina, Piotr, Rita, Robin, Robert. Dyzurny synoptyk w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następującą pogodę: zachmurzenie zmienne z przelotnymi opadami deszczu. Możliwe burze. Chłodniej. Temp. maks. 11 st. minimalna 0 st. Wiatr umiarkowany, okresami dość silny i porwisty, zachodni i północno-zachodni.

Cisnienie o godz. 19 wyniosło 987,8 hPa (740,9 mm) temp. 7 st. C. Z kalendarza wydarzeń 1848 - Wojska pruskie przystępują do likwidacji polskich sił powstańczych w obozie w Książu.

Taka sobie myśl

W erotyce obowiązuje następująca hierarchia: Sprawca, Świadek, Wiedzący.



dejmują śladnych kroków w celu wyeliminowania tych machinacji. RECEPTA? Władze Nowego Jorku stosują różne formy walki z nieuczciwymi kierownikami taksówek. W dwóch największych portach lotniczych i na postojach taksówek pojawiły się mapy miasta, na których wyeksponowano średnią wysokość opłat za przejazd do określonej dzielnicy Nowego Jorku i jego przedmieść. Wszystkie informacje podane są w 6 językach - angielskim, francuskim, niemieckim, włoskim, hiszpańskim i japońskim. epr. (kl)

Kto zapali czerwoną latarnię w Białymstoku?

Mistrz Polski — Ruch Chorzów przeciwko „rycerzom wiosny”

W dole tabeli sytuacja prawie jasna, zaś na górze przynajmniej sześciu kandydatów do zajęcia czołowych miejsc na zakończenie rozgrywek piłkarskiej ekstraklasy...

Pół roku temu, gdybyśmy anonosowali na łamach naszej gazety przyjazd do Łodzi mistrza Polski, to ta wiadomość zelektryzowałaby zapewne wielu kibiców...

Atrakcyjny turniej piłki wodnej

Wczoraj rozpoczął się na pływalni Anilany międzynarodowy turniej piłki wodnej juniorów...

Wczoraj, w inauguracyjnym spotkaniu Ukraina pokonała Czechosłowację 6:4 (0:1, 1:0, 3:3, 2:0)...

KALENDARZYK KIBICA

SOBOTA
PIŁKA NOŻNA. I liga: LKS — RUCH CHORZÓW, al. Unii, godz. 17. I liga kobiet: KOLEJARZ — CZARNI SOSNOWIEC...

HOKEJOWE MŚ

Wczoraj, rozpoczęła się druga runda spotkań na hokejowych MŚ grupy A w Szwajcarii...

PREZYDENT MIASTA ŁODZI ORAZ BISKUP ŁÓDZKI

mają zaszczyt zaprosić na uroczystość, która odbędzie się w niedzielę 29 kwietnia 1990 r. o godzinie 11 na terenie Muzeum na Radogoszczu...

Protokół ustaleń

Pomiędzy Zarządem Regionu Ziemi Łódzkiej NSZZ „S” reprezentowanym przez przewodniczącego ZR Andrzeja Słowika...

Blokada centrum Wilna

W piątek ciężarówki prowadzone przez rosyjskich kierowców zablokowały centrum Wilna, władze Litwy poinformowały o braku leków oraz żywności...

Rzecznik litewskiego parlamentu Haris Sobocius poinformował, że w piątek rano, w godzinach największego ruchu, kierowcy ciężarówek ustawili swe pojazdy na głównych ulicach i mostach Wilna...

Władze radzieckie utrzymują twarde stanowisko wobec Litwy. Premier ZSRR Nikołaj Ryzkow w piątkowym przemówieniu telewizyjnym jeszcze raz powtórzył, iż warunkiem podjęcia rozmów z Wilnem jest powrót do stanu, jaki istniał przed proklamowaniem przez Litwę niepodległości...

Litwin, Stanisławas Zimajtis, który w czwartek podpalił się na placu Rewolucji w Moskwie zmarł

Znowu zamieszki w Nagorno-Karabachii

W czwartek wieczorem ponownie doszło do zamieszek w stolicy Nagorno-Karabachii, Stepanakercie. Ormiańscy demonstranci, którzy zgromadzili się przed siedzibą komendatury wojskowej...

W wyniku czwartkowych napań rannych zostało 5 żołnierzy i 2 rufficjantów. Obrażenia odnieśli też 2 demonstranci.

Zidentyfikowano zwłoki

Wczoraj informowaliśmy o wydobyciu w Skiczniewicach, z tamtejszej rzeki, zwłok mężczyzny. Jak powiedział nam rzecznik WUSW kpt. Stanisław Ostych, deatament jest 50-letni mieszkaniec Skierniewic — Jan G. Nigdzie nie pracujący, nadużywający alkoholu...

Więcej szczegółów na temat przyczyny śmierci będzie można podać po sekcji, którą przeprowadzi Zakład Medyczny Sądowej w Łodzi, gdzie przewieziono zwłoki.

Konferencja prasowa rzecznika rządu

Dokładnie za miesiąc udamy się do lokalnych wyborców, aby wybrać naszych przedstawicieli do władz terytorialnych; 27 maja 1990 r. dokonamy kolejnego aktu obywatelskiego, mającego ogromne znaczenie dla zmiany ustroju politycznego i gospodarczego...

Nominacje sędziowskie w Belwederze

Prezydent RP Wojciech Jaruzelski wręczył 27 bm. w Belwederze nominacje sędziowskie. Z rekomendacji Krajowej Rady Sądownictwa nominacje na sędziów Naczelnego Sądu Administracyjnego, sądów wojewódzkich i rejonowych otrzymało 63 osób.

Wojciech Jaruzelski serdecznie pogratulował nowo mianowanym sędziom, z których wielu to ludzie młodzi. Życzył im powodzenia i sukcesów w spełnianiu zaszczytnej funkcji.

„Prochnik” czeka na decyzje

Wiadomość na temat pierwszej piątki zakładów do prywatyzacji nie jest jeszcze oficjalną informacją — powiedział Włodzimierz Zajdel, zastępca dyrektora ds. handlowych w „Prochniku”.

150 zł za jedno „halo”

W połączeniach z miejscowościami odległymi o więcej niż 100 km, w godz. 6-16 impulsy bija co 5 sek. a po 16 co 10 sek. Oznacza to, że trzyminutowa rozmowa z Warszawą w godzinach pracy kosztować będzie 5.400 zł.

Cyganie kontra skiny

Już 27 Cyganów zostało rannych w czasie trwających bez przerwy bójek z punkami i skinheadami w północnych Czechach.

24 godziny

W SĄDZIE REJONOWYM w Gdańsku sędziom został wniesiony o rejestrację nowego przedsiębiorstwa — Stęgnińskie S.A. Spółka akcyjna z 100 proc. udziałem skarbu państwa ma już radę nadzorczą i zarząd.

KRONIKA WYPADKÓW

GODZ. 11.49. Na ul. Marchlewskiego 30 kierowca lady nieostrożnie cofając potrącił jadącą na rowerku Justynę G. lat 7. Dziecko ze złamaniem obojczyka przebywa w szpitalu.

W dniu 24 kwietnia 1990 r. po ciężkich cierpieniach zmarła w wieku 68 lat, nasza najdroższa Zosia, Matka i Babcia

W dniu 27 kwietnia 1990 r. zakończył swoje ziemskie życie mój Mąż — Przyjaciół

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 28 kwietnia 1990 r. przeywżył lat 71 nasz najukochańszy Mąż, Kuzin, Dziaćduś

Z głębokim bólem zawiadamiamy, że w dniu 25 kwietnia 1990 r. zmarł po ciężkich cierpieniach











